Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº2043/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
mutirão para limpeza e dedetização nos

cemitérios do município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir um mutirão para limpeza e dedetização nos cemitérios

do município.

Justificativa:

Indico ao Executivo um mutirão para limpeza e dedetização nos

cemitérios.

No combate a insetos e mosquitos transmissíveis de doenças

(Dengue, Chikungunya e outras), e animais peçonhentos.

Ressaltamos que, têm sido cada vez mais frequentes no cotidiano de

diversas residências de nossa cidade. A proliferação de insetos em cemitérios atrai

esses animais, para as casas vizinhas. Sem uma ação enérgica por parte do poder

público os moradores desses locais ficam sob constante perigo, especialmente as

crianças, que podem vir a falecer se forem picadas. Assim sendo, pedimos o

atendimento deste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de junho de 2023.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
76

/2
02

3
05

/0
7/

20
23

 1
0:

05
 -

 C
H

A
V

E
: 1

M
G

Z
-7

0M
W

-K
K

2T
-J

6M
H

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1MGZ70MWKK2TJ6MH, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1MGZ-70MW-KK2T-J6MH

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

55
76

/2
02

3
05

/0
7/

20
23

 1
0:

05
 -

 C
H

A
V

E
: 1

M
G

Z
-7

0M
W

-K
K

2T
-J

6M
H

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1MGZ70MWKK2TJ6MH
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1MGZ70MWKK2TJ6MH
		2023-07-05T11:00:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura